
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/90667/2024 

  

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/15539/2024 
4 
1/1 

 

Vyřizuje: Ing. Olga Hyklová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 225, 777 465 163 
 
olga.hyklova@mmdecin.cz 
 
31.7.2024 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

P2436 Červený vrch 
 
 

Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o silničním provozu") na návrh, který dne 08.07.2024 podal 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, IČO 70994234, 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy  

z v e ř e j ň u j e  z á m ě r  

místní úpravy provozu na místní komunikaci (MK) dopravním značením (DZ) 

MK: 63c MK na p.p.č. 392/5 a p.p.č. 184 k.ú. Podmokly u železničního přejezdu 
P2436 na p.p.č. 800/102 k.ú. Podmokly,  

ulice: Červený Vrch, Děčín 

DZ: B17“ Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka přesahuje vyznačenou 
mez“ s uvedením hodnoty 8 m z obou stran železničního přejezdu, viz návrh DZ 
v příloze 

důvod: zamezení ohrožení drážní dopravy případným uvíznutím vozidla, které přesahuje 
8 m v prostoru přejezdu. 

platnost: trvale po nabytí účinnosti opatření, resp. do doby rozhodnutí o změně 

zodp. os.: navrhovatel 

 

 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/90667/2024 
Spisová zn.: MDC/15539/2024  Strana 2 z 4 

Odůvodnění 

Navrhovatel podal dne 08.07.2024 návrh na místní úpravu provozu na MK 63c MK na 
p.p.č. 392/5 a p.p.č. 184 k.ú. Podmokly u železničního přejezdu P2436 na p.p.č. 800/102 
k.ú. Podmokly z důvodu umístění DZ B17“ Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka 
přesahuje vyznačenou mez“ s uvedením hodnoty 8 m z obou stran železničního přejezdu ke 
stávajícímu dopravnímu značení B16 z důvodu zachování bezpečnosti provozu, kdy 
u železničního přejezdu P2436 není zajištěna minimální vzdálenost hranice křižovatky od 
nebezpečného pásma přejezdu a zároveň nivelita pozemní komunikace a železničního 
přejezdu neumožňuje jeho bezpečné překonání pro vozidla,  která přesahují 8 m a úpravou 
dopravního značení tudíž nebude ohrožena drážní doprava případným uvíznutím vozidla, 
které přesahuje 8 m v prostoru přejezdu. 

K návrhu navrhovatel přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci a návrh úpravy provozu, 
který byl projednán se státním orgánem pro dohled nad bezpečností a plynulostí silničního 
provozu, tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, územním odborem 
Děčín, dopravním inspektorátem („dotčený orgán“). Správní orgán obdržel k navrhované 
úpravě souhlasné stanovisko dotčeného orgánu ze dne 21.06.2024 č.j. KRPU-98147-2/ČJ-
2024-040206.  

Úprava provozu na MK musí v souladu s § 78 odst. 1 a 2 zákona o silničním provozu tvořit 
ucelený systém a musí být užita v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý 
veřejný zájem. Soulad tohoto stanovení s hmotným právem a se zásadou proporcionality 
hodnotí správní orgán za pomocí § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu tím způsobem, že 
pro vydání tohoto stanovení svědčí skutečnost, že navrhované DZ je potřebné pro zamezení 
ohrožení drážní dopravy případným uvíznutím vozidla, které je delší než 8 m v prostoru 
přejezdu, a tudíž jeho umístění nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích a důležitý veřejný zájem – ochrana zdraví a majetku. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal zákonné důvody, které by bránily stanovení místní 
úpravy provozu, proto jako správní úřad příslušný ve věcech stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích (silnic II. a III. třídy) a místních komunikacích v rámci 
obce s rozšířenou působností Děčín, v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, předkládá 
tento návrh opatření obecné povahy. 

Poučení účastníků 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčena, uplatnit u správního orgánu formou písemné 
připomínky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce. Zmeškání úkonu nelze 
prominout. 
 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž 
podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky k správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce. Zmeškání úkonu nelze 
prominout. 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holečková  
vedoucí odboru  
  
  

 Příloha 

• návrh DZ – situace dopravně-inženýrského opatření – písemná, součástí č.j.  



 
 
Číslo jednací: MDC/90667/2024 
Spisová zn.: MDC/15539/2024  Strana 3 z 4 

Děčín vyvěšeno dne:  1.8.2024  Sejmuto dne:  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
Na úřední desku vyvěsí po dobu 30ti dnů 

Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad - oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu  

Lhůty v opatření se počítají podle vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Děčín. 
 
 
Doručí se 
 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst.1 SŘ (do vlastních rukou) 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Železničářská č.p. 1386/31, Ústí nad Labem-Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 
3 
Statutární město Děčín, zastoupeno Odborem komunikací a dopravy, IDDS: x9hbpfn 
 sídlo: Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
  
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát Děčín, IDDS: a64ai6n 
 sídlo: Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/90667/2024 
Spisová zn.: MDC/15539/2024  Strana 4 z 4 

Příloha k č.j.: MDC/90667/2024 
 
Dopravní značení B17“ Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka přesahuje 
vyznačenou mez“ s uvedením hodnoty 8 m z obou stran železničního přejezdu bude 
umístěno na stávající sloupek ke stávajícímu dopravnímu značení B16, které je z důvodu 
stísněných místních podmínek na pozemní komunikaci umístěno vedle dopravního značení 
A32b. 
 

 


